quando Chymici solertiōres ejusmodi medicatas aquas sagaciū explorant, & ut nobis notiores assumam, Piperinas, aureo-sulphureo-ferreo-nitrosas, seu Casteinenses, auro, sale nitro, & ære constantes, Thermas præstantissimas, catholicè medentes, sterilibus præcipuè, aut Carolobadenses sulphureo-aluminosas, aut, quas allegasti, Viennenses Badenses sulphureo-nitro-aluminosas, si-ve experiantur coctione, inspissatione, evaporatione, ac destillatione, demum in laminam extensione ferream, ubi, beneficio ignis subjecti, in laminâ quædam se produnt mineralium vestigia, utpote foetore sulphur, sal & nitrum scintillando, & quidem sal crepitando; lacteum liquorem alumen fundit, Saturnus minii dat vestigia, gypsus albedinem quandam incombustibilem reservat: & sic de cæteris: si-ve (quod dexteriùs) affusâ aquâ causticâ, sedimento Thermarum evaporato, statim prodibit metallicæ tincturæ vestigiū, & de-super concreset aut ferrugo, aut, si constet ære, ærugo, aurugo &c. Atque adeò ex ipsis recrementis mineralium, aut scoriis, deducimur in cognitionem
lati-

latitantis substantiæ, ac impressionis metallicæ: nemo autem eruet substantiam metallorum, dividet, & quod licentiosum magis, ponderabit. Reperiri autem quandoq; portionem ramentorum auri, & aliorum mineralium, non negârim: sed hæ unitæ non fuêre; & patet vel maximè in fluminibus auriferis, & auro fluviatili. Alia nunc est quæstio de aquis, uno solo minerali imbutis; ut salina, de qua inspissatur ac coquitur sal; & sulphureis, fæculento illo, grosso, unctioso adustibili, imperfectissimo sulphure constantibus; in quibus impropiè mixtio intercedit; aut solutiones potiùs sunt; unde faciliè, evaporato liquore, in primum ens & substantiam reduci possunt; ut docet quotidiana experientia, quam nemo sapiens negârit. Et hæc obiter, ac mechanicè potiùs, quàm Chymicè remonstrata, tibi ad captû sufficiant, D. Schmuzen. Vive, vale, me ama, & Zwelferum æstima. Ad cujus vicinissimum monumentum mecum ut digrediaris, humanissimè invito: nescio, quid candido marmori, characteribus ære perennioribus, inscripserit candidissima amicitia.

D S

DIS.

50
DIS. MANIBUS:

JOANNES ZWELFERUS,

Vir omnibus numeris absolutus,

Sapientum optimus,

Optimorum sapientissimus,

hic situs est,

Natione Palatinus.

*Obscurum hoc Libitina delegit palatium:
forsan*

ut cum Comete, noctis caligine,

Virtutum jubar vibraret ardentius.

Verum

ex angusto tumulo

Augusta surgit Palmarum seges,

Virtutis & Sapientiae.

Fuit

Professione Medicus, arte Chymicus,

natura Philosophus,